
1 

 

 Zápis z jednání Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města 
Pardubic 

 

Místo konání: Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, Pardubice 

Den konání: 12. 06. 2023 

Přítomni (členové): Michal Janeček, Jan Mandys, Jiří Havrda, Libor Hlaváč, Roman Kalášek,  
Nikola Joštová, Petr Kadlec, Miroslav Kis,  Michal Pilař, Leoš Janda 

Členové s hlasem poradním:   Michaela Kocourková, Aleš Černohorský 

Hosté:  Iva Bartošová, Jana Procházková 

Ověřovatel zápisu:   Jan Mandys 

_________________________________________________________________________________ 

Program jednání: 

1. Individuální dotace - BESIP, CAOKK 

2. Převod finančních prostředků z PKZB - pořízení reflexních vest pro děti v MŠ  

3. Pravidla pro poskytování dotací na další období 

4. Diskuse, ostatní 

5. Prohlídka prostor Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje 

____________________________________________________________________________________ 

Předseda komise přivítal všechny přítomné a zahájil jednání.  

 

Hlasování o ověřovateli zápisu: 

 

Usnesení č. 1: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic schvaluje jako 

ověřovatele zápisu Jana Mandyse. 

        PRO 10, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 - přijato 

 

Hlasování o programu jednání: 

 

Usnesení č. 2: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic schvaluje program 

jednání.            PRO 10, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 – přijato 

 

 

1. Individuální dotace - BESIP, CAOKK  

Žadatel, zapsaný ústav Prevencí pro život, je organizace fungující pod vedením krajského koordinátora 

společnosti BESIP. Zabývá se realizací preventivních kampaní a projektů v oblasti bezpečnosti silničního 

provozu. Finanční prostředky budou použity na tvorbu grafických podkladů a vizuální kampaně - grafické 

návrhy a zajištění billboardových ploch, plakátů, instagramových příspěvků. Na stejné aktivity žádal krajský 



2 

 

koordinátor v minulém roce. Požadované finanční prostředky na projekt „Bezpečně na elektrokoloběžce 

2023“ jsou ve výši 30 000 Kč (100 % celkových nákladů). 

 

Hlasování o podpoře projektu: 

 

Usnesení č. 3: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic navrhuje poskytnout 

finanční podporu subjektu Prevencí pro život, z.ú. ve výši 30 000 Kč.  

      PRO 10, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 - přijato 

 

Žadatel Česká asociace okinawského karate a kobudo z.s. podal žádost o podporu projektu „Výuka projektu 

STOP násilí na školách v Pardubicích“ ve výši 150 000 Kč (100 % celkových nákladů). Cílem pilotního projektu 

je na dvou vybraných ZŠ proškolit žáky všech III. a VII. ročníků v sebeobraně, nacvičit východiska 

z nebezpečných situací v teoretické i praktické rovině, vytvářet u dětí týmového ducha. 

 

Komise diskutovala výši požadovaných finančních prostředků v poměru k aktivitách projektu.  

 

Hlasování o podpoře projektu: 

 

Usnesení č. 4: Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic navrhuje poskytnout 

finanční podporu subjektu Česká asociace okinawského karate a kobudo z.s. ve výši 150 000 Kč.  

      PRO 10, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 - přijato 

 

 

2. Převod finančních prostředků z PKZB - pořízení reflexních vest pro děti v MŠ  

 

Město Pardubice prostřednictvím odboru sociálních věcí a komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 

pravidelně zajišťuje reflexní vesty pro děti v pardubických mateřských školách. Z provedeného průzkumu 

mezi školkami byla zjištěna další potřebnost, proto byla komise požádána o možnost převodu 

nevyčerpaných finančních prostředků z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti (v rámci 

kapitoly OSV) za účelem jejich pořízení. Dle vnitřní směrnice města bude provedeno výběrové řízení a bude 

vybrána nejvýhodnější nabídka. 

 

Hlasování o převodu finančních prostředků: 

 

Usnesení č. 5 Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic schvaluje přesun 

finančních prostředků v maximální výši 100 000 Kč z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti 

na nákup reflexních vest dle nejvýhodnější cenové nabídky.  

      PRO 10, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 - přijato 

 

3. Pravidla pro poskytování dotací na další období 

 

Komise se na předchozích jednáních shodla na úpravě pravidel pro poskytování dotací z Programu prevence 

kriminality a zvyšování bezpečnosti na další období (kritéria, tematické výzvy apod.). Za tímto účelem se 

sejde užší pracovní skupina dne 29.6. od 17:00 hod. v Rosicích (u fotbalového hřiště). 

 

16:45 odešel p. Pilař. 



3 

 

 

4. Diskuse, ostatní 

 

p. Bartošová popsala aktuální situaci v okolí Hotelu Labe a Atrium Palác Pardubice. Automaty na návykové 

látky jsou již odstraněny, PČR a Městská policie Pardubice provádí namátkové kontroly, byla posílena činnost 

nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Free klubu (org. SKP-CENTRUM, o.p.s.), org. Kalyna, terénních 

programů. Bude v této lokalitě posílen kamerový systém. 

p. Kis – neutěšená situace v oblasti okolí jezera Bajkal v Polabinách – odpadky, konzumace návykových látek, 

shlukování problematických skupin.   

5. Prohlídka prostor Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje 

Děkujeme panu řediteli Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje Aleši Černohorskému za velmi 
zajímavou prezentaci činnosti HZS spojenou s prohlídkou zázemí, centra KOPIS atd. 

 

Příští řádné jednání: pondělí 11. 9. (popř. 18. 9.) od 16:00 hod, zasedací místnost III. patro, U Divadla 828, 
Pardubice 

 
 
Ověřili:            
 
 

    …………………………………………….                  ……………………………………………
  Michal Janeček                      Jan Mandys 
                 předseda komise                                 člen komise                                                        
 
 
Zapsala: Michaela Kocourková.  

Jména jsou uváděna bez titulů.          


